
— 13735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456

2456

UCHWA£A Nr XXXIII/284/2009 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 10 czerwca 2009 r.

w sprawie: ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne ni¿ okre�lone w ustawie
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli

wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
591 z pó�n. zm.) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z
pó�n. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicz-
nych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ wystêpo-
waæ do Wójta Gminy z wnioskiem o przyznanie dotacji z
bud¿etu na realizacje zadañ Gminy, które nie zosta³y okre�lo-
ne w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873).

§2. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na zadania publiczne
o których mowa w §1 zainteresowane podmioty sk³adaj¹ do
Wójta Gminy, zgodnie z za³¹cznikiem nr 1, w terminie do dnia
15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosku o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego.

§3. 1. Przy rozpatrywaniu o udzielenie dotacji uwzglêdnia
siê w szczególno�ci:

a) znaczenie zadania dla realizowanych przez gminê celów,

b) korzy�ci p³yn¹ce dla mieszkañców gminy,

c) wysoko�æ dochodów w³asnych,

d) cenê przedstawionych w kalkulacji kosztów jak i mo¿liwo-
�ci realizacji zadania przez podmiot,

e) analizê i ocenê wykonania zadañ zleconych podmiotowi w
okresie poprzednim z uwzglêdnieniem rzetelno�ci, termi-
nowo�ci ich realizacji oraz rozliczenia siê na ten cel.

§4. 1. Wójt Gminy rozpatruje wnioski o przyznanie dotacji na
zadania publiczne okre�lone w §1 po zaopiniowaniu przez Komisjê
Bud¿etu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promo-
cji Rady i ujmuje wydatki na to zadanie w projekcie bud¿etu.

2. Wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿etowe-
go rozpatruje Wójt Gminy w oparciu o �rodki zaplanowane do
wykorzystania w bud¿ecie gminy na bie¿¹cy rok bud¿etowy.

3. Wójt Gminy mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie wniosku od
z³o¿enia w ustalonym terminie dodatkowych informacji i
wyja�nieñ lub dokumentów.

4. Nie z³o¿enie wskazanych dokumentów lub nie z³o¿enie
wyja�nieñ w terminie spowoduje wykluczenie podmiotu z
postêpowania o udzielenie dotacji.

§5. Wielko�æ udzielonej dotacji okre�la Rada Gminy w
uchwale bud¿etowej podawanej do publicznej wiadomo�ci.

§6. 1. W ci¹gu 30 dni od dnia uchwalenia bud¿etu Wójt
Gminy:

a) zawiera z wybranymi podmiotami umowy, w których zleca
zadania i okre�la wysoko�æ udzielonej dotacji,

b) podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz podmiotów, któ-
rym udzielone zosta³y dotacje.

2. Prawa i obowi¹zki stron umowy nie mog¹ byæ prze-
noszone na osoby trzecie.

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê za zgod¹
stron, mo¿liwo�æ zmian w ci¹gu roku zakresu rzeczowego oraz
warunków realizacji zadania, w formie aneksu do umowy.

4. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natychmia-
stowym w przypadku nieterminowego wykonania umowy lub
nienale¿ytego jej wykonania. Podstaw¹ do rozwi¹zania umo-
wy stanowi wynik kontroli wykonania umowy.

§7. 1. Podmioty otrzymuj¹ce dotacje w ratach miesiêcz-
nych lub kwartalnych zobowi¹zane s¹ sk³adaæ rozliczenia na
pi�mie w terminach kwartalnych do 15-tego dnia miesi¹ca po
up³ywie kwarta³u. Rozliczanie roczne powinno nast¹piæ nie
pó�niej ni¿ do dnia 15 grudnia roku bud¿etowego.

2. Podmioty otrzymuj¹ce dotacje jednorazow¹ zobowi¹-
zane s¹ rozliczyæ dotacjê w terminie do dnia 15 grudnia roku
bud¿etowego.

3. Rozliczanie, o którym mowa w ust. 1 i 2 winno
zawieraæ sprawozdanie rzeczowo-finansowe, zgodnie z za³¹cz-
nikiem nr 2 do niniejszej uchwa³y, zestawienie faktycznie
poniesionych kosztów zwi¹zanych z realizacj¹ dotowanego
zadania, udokumentowanych kopiami faktur potwierdzonymi
za zgodno�æ z orygina³em oraz informacjê opisow¹ o realizacji
zadania.

Potwierdzone za zgodno�æ z orygina³em faktury dotyczyæ
bêdzie zarówno wszystkich stron faktur jak równie¿ opisów
tych¿e faktur. Orygina³y faktur powinny zawieraæ adnotacje o
wielko�ci dofinansowania z bud¿etu Gminy Stare Miasto.

4. Podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji
lub wykorzysta³y j¹ niezgodnie z przeznaczeniem zobowi¹zane
s¹ do jej zwrotu na rachunek bud¿etu gminy niezw³ocznie po
rozliczeniu, nie pó�niej ni¿ do dnia 22 grudnia roku bud¿eto-
wego wraz z odsetkami naliczonymi w wysoko�ci okre�lonej
jak dla zaleg³o�ci podatkowych pocz¹wszy od dnia przekaza-
nia z bud¿etu dotacji.



— 13736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146

§8. 1. Wójt Gminy lub osoby dzia³aj¹ce w jego imieniu z
jego upowa¿nienia maj¹ mo¿liwo�æ dokonania kontroli i oce-
ny wykonywania zleconego zadania:

a) stanu realizacji zadania,

b) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonywania zadania,

c) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania,

d) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach prawa
i w umowie, w ka¿dym czasie realizacji zadania, przy czym
o terminie przeprowadzenia kontroli kontroluj¹cy jest zo-
bowi¹zany powiadomiæ kontrolowanego nie pó�niej jak 7
dni przed dat¹ tej¿e kontroli.

2. Kontrola o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

Poz. 2456

a) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi informacji o
realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

b) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

c) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

3. Podmiot kontrolowany na ¿¹danie kontroluj¹cego
jest zobowi¹zany dostarczyæ lub udostêpniæ wszelkich doku-
mentów lub informacji w terminie okre�lonym przez kontro-
luj¹cego.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Karol Szafran



— 13737 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13738 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13739 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456



— 13744 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2456


